
Rondônia , 03 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3930 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              127 

 

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o objeto do certame 

acima em favor das empresas: 

  

CIRURGICA BIOMEDICA – LTDA, CNPJ: 11.215.901/0001-17, 

vencedora dos grupos G1, G2 e G11, ofertando valor total de R$, 

56.238,96 (Cinquenta e seis mil, duzentos e trinta e oito reais e 

noventa e seis centavos); 
  

COVAN – COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO 

NORTE LTDA, CNPJ: 02.475.985/0001-37, vencedora dos grupos 

G6 e G8, ofertando valor total de R$ 17.435,22 (dezessete mil 

quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos); 
  

G.M.VALENCIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 

23.420.875.0001/48, vencedora do grupo G3, ofertando valor total 

de R$ 32.978,40 (Trinta e dois mil e novecentos e setenta e oito 

reais e quarenta centavos); 
  

GOLDENPLUS COM. DE MED.E PRODS. HOSPITALARES 

LTDA, CNPJ: 17.472.278/0001-64, vencedora do grupo G5, 

ofertando valor total de R$ 34.448,49 (Trinta e quatro mil e 

quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos); 
  

J & A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 49.059.257/0001-08, 

vencedora do grupo G4, ofertando valor total de R$ 10.519,20 

(Dez mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos); 
  

SAFRAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 36.629.597/0001-85, 

vencedora dos itens/grupos 1, 2, 3, G9, G10, G14 e G15, ofertando 

valor total de R$ 413.661,33 (Quatrocentos e treze mil seiscentos e 

sessenta e um reais e trinta e três centavos); 
  

SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 

04.383.642/0001-78, vencedora do grupo G7, ofertando valor total 

de R$ 10.143,60 (Dez mil, cento e quarenta e três reais e sessenta 

centavos); 
  

TECPLUS LTDA, CNPJ: 43.456.296/0001-62, vencedora do 

grupo G13, ofertando valor total de R$ 26.052,50 (Vinte e seis mil 

e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); 
  

ULTRAMEDKA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 

14.646.435/0001-12, vencedora do grupo G12, ofertando valor 

total de R$ 750.458,16 (Setecentos e cinquenta mil, quatrocentos e 

cinquenta e oito reais e dezesseis centavos); 
  

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos 

respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei. 

  

Porto Velho, 28 de fevereiro de 2025. 

  

IAN BARROS MOLLMANN 
Superintendente Municipal de Licitação – SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:0399D267 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 

PORTARIA Nº13/SMTI/SGG/2025 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO EPESQUISA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela LeiComplementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, 

publicado no DOE n.3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o Art. 1° e 

6° do Decreto14.760 de Setembro de 2017. 

  

RESOLVE: 
  

DISPENSAR do registro de ponto eletrônico os servidores elencados 

no quadro abaixo que desenvolvem atividades internas, externas e de 

horário variável o que inviabiliza o registro de ponto eletrônico diário, 

conforme assegura o Art. 1º do Decreto 14.760 de Setembro de 2017, 

e AUTORIZAR o registro de Ponto em Folha Física nos termos do 

inciso XI, do Art. 6° do ato retromencionado, de 06/03/2025 até 

31/12/2025. 

  
ORDEM SERVIDOR Cadastro CARGO/FUNÇÃO 

1 Luiz Felipe Ferreira Brito 10078704 Assessor Executivo Especial 

2 Tereza Martins da Silva 10078726 Secretária 

3 Erick Arruda Alves Saraiva 263682 
Anal. de ti – redes/Assessor Técnico Nível 

III 

4 
Rodrigo Júlio dos Santos 

Rodrigues 
10078872 Assessor Técnico Nível III 

  

Publique – se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 
  

CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI 
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa – 

SMTI/SGG 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:EE6B0228 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

AVISO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 

022/SML/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-

1647/SEMAD/2024 

 

LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA DO 

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de 

Material de Copa e Cozinha, descartáveis, utensílios comerciais e 

domésticos. O procedimento licitatório visa o registro de preços em 

Ata, com a finalidade de selecionar empresas que atuem no ramo, para 

atender às demandas das secretarias do município, pelo período de 12 

(doze) meses. VALOR ESTIMADO: R$ 428.354,55 (Quatrocentos e 

vinte e oito mil trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco 

centavos). ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. 

DO TIPO: Menor preço POR ITEM. DATA DE ABERTURA 

DAS PROPOSTAS: 21 de março de 2025, às 09h10min (horário de 

Brasília). LOCAL: https://licitanet.com.br/ RETIRADA DO 

EDITAL: www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou 

https://licitanet.com.br/ 
Presidente Médici, 28 de fevereiro de 2025. 

  

WENDEL BRAGANÇA DIAS 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Kalita Duarte Antunes de Araújo 

Código Identificador:741D4883 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº11/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1268/SEMUSA/2024. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. 

CNPJ: 04.632.212/0001-42. 

Contratada; H. LIMA LOBIANCO & CIA LTDA 

CNPJ: 63.776.421/0001-29 

valor: R$ 143.772,87 (Cento e quarenta e três mil setecentos e 

setenta e dois reais) DO OBJETO: Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de medicamentos de itens fracassados, para 

pacientes de Mandado Judicial, por um período de 12 (doze) meses 

https://transparencia.presidentemedici.ro.gov.br/transparencia/index.p

hp?link=aplicacoes/publicacao/frmpublicacao&grupo=&nomeaplicaca

o=publicacao 

  

Presidente Médici/RO, 28 fevereiro de 2025. 

  

SERGIO PEDRO DA SILVA 
Prefeito  


